РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30.12.2016 года
	     № 12
	р.п. Горный

Об утверждении квалификационных

требований для замещения должностей

муниципальной службы в Горненском

городском поселении

  В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 5 Областного закона от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», статьей 2 Областного закона от 07.11.2016 № 657-ЗС «О внесении изменений в статьи 10 и 14 Областного закона «О государственной гражданской службе Ростовской области» и статьи 5 и 131 Областного закона «О муниципальной службе в Ростовской области»:

1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Горненском городском поселении (приложение).

2. Организацию прохождения муниципальной службы и замещения должностей муниципальной службы осуществлять в соответствии с утвержденными квалификационными требованиями.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после обнародования на информационных стендах Горненского городского поселения.
4. Распоряжение Главы Горненского городского поселения от 31.12.2009 № 26 считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Горненского

городского поселения                                                   П.Ю.Корчагин
                                                            Приложение

                                                            к распоряжению Администрации

                                                            Горненского городского

                                                            поселения от 30.12.2016 № 12
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

 В ГОРНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соот​ветствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствую​щего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки.
2. Квалификационные требования для замещения высших должностей муниципальной службы:
а) высшее образование;
б) стаж муниципальной службы не менее пяти лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее шести лет;
3. Квалификационные требования для замещения главных должностей муниципальной службы:
а) высшее образование;
б) стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
4. Квалификационные требования для замещения ведущих должностей муниципальной службы:
а) высшее образование;
б) стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет, а для граждан, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
5. Квалификационные требования для замещения старших должностей муниципальной службы – выс​шее образование;
6. Квалификационные требования для замещения младших должностей муниципальной службы – высшее образование или среднее профессиональное образование.
7. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
8. В случае если лицо назначается на должность главы Администрации Горненского городского поселения по контракту, Уставом муниципального образования «Горенское городское поселение», а также Областным законом                    от 28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области» могут быть установлены дополнительные требования к кандидатам.
С гражданином, поступающим на должность главы Администрации Горненского городского поселения по результатам конкурса на замещение указанной должности, заключается контракт согласно Типовой форме контракта с лицом, назначаемым на должность главы местной администрации по контракту, являющейся приложением 1 к Областному закону от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области».